
令和 2年 6月 1日 

医療法人青樹会 城南病院 

理事長 青野 将知  

病院長 田口 浩資郎 

緊急事態宣言に伴う新型コロナウイルス感染症 

予防に関する施設対応についてのお知らせ（第 3報） 

 

平素は当院運営に多大なご理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国内で発生しております新型コロナウイルス感染症について、全国の緊急事態宣言は解除されましたが

まだまだ予断を許さないことから、当院における感染予防と患者様ならびに来院者様、及び職員の安全を確保す

るために、引き続き様々なご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１． 他人を感染させないように徹底します 

徳島県知事より不要不急の県外への移動の自粛、「新しい生活様式」の定着の要請を受け、職員は基本的

な感染予防の実施や不要不急の外出の自粛、「三つの密」を避けることなど、自己への感染を回避するとと

もに、他人に感染させないように徹底いたします。 

 

２． 来院の自粛をお願いします 

外来受診で来院される際に気になる身体症状がある場合は病院まで事前にお電話くださいますようお願

い申し上げます。また、クラスタ発生場所への往来した者と三つの密の場での同席、同居など濃厚接触が疑

われる患者様やご家族様、ご関係者様ならびに来院者様については、その日より 14 日間の来院の自粛

をお願いしてまいります。職員が上記対象となった場合については、出勤を自粛いたします。 

 

３． 感染拡大の防止に努めます 

職員、関係業者は入館前に体温測定、諸症状の確認を実施し、手洗い・薬剤による手指消毒を行っており

ます。また、こまめに換気を行い、手すり・ドアノブなど不特定多数の者が接触する場所、物品については

毎日、消毒清拭を徹底しております。ご家族様ならびにご関係者様におかれましては、来院される際には

マスクを必ず着用の上、来院時に手指消毒を徹底していただき、目的の場所以外には行かないようお願い

申し上げます。なお、場合により検温をお願いする場合があります。 

 

４． 面会について 

現在、ご面会は、主治医が面会を認める場合にテレビ会議システムによるリモートの面会をお願いしてお

ります。しかし、機材に限りがございますので、面会は原則予約制、1回 15分迄とさせていただきます。ご

家族様ならびにご関係者様におかれましては、ご不便をおかけして誠に申し訳ございませんが、ご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。引き続き、国や徳島県の方針に従い、柔軟に対応していく所存でござい

ます。 

 

[お問合せ] 

医療法人青樹会 城南病院  担当：事務長 岡田 

TEL：088-645-0157  FAX：088-645-0061 


